veniebat, affirmandum erat. Vocati ad fideicommissum non solum  
 fratres cum Iauoleni et Semproniae erant liberis, sed horum omnium  
 etiam liberi, simul itaque Iauoleni et Semproniae nepotes. Iam, cum  
 ista verba secundum stirpes, nach denen Scämme, adiecerat his, quibus  
 omnium vocatorum ad fideicommissum posteros instituerat, scilicet his:  
 oder deren Kinder, vero erat similius, stirpes intellexisse testatorem decem,  
 pro numero eorum, quibus primo gradu fideicommissum reliquerat.  
 Alias enim hoc quoque ineommodum evenisse existimandum est, sub  
 verbis: vel eorum liberos; non fuisse intelligendos fratrum liberos.  
 Sed magis credendum erat, quod fratres actores ipsi affirmabant, hos  
 quoque testatorem beneficio suo maestare voluisse. Quam ob rem, cum  
 quae vero sunt proximiiora, sequamur in interpretatione, secundum  
 l. 21. §. f. ff. de testib. l. n. 4. ff. de R. I. hac explicatione reclusius vtebantur  
 rei Iauoleni et Sempronii, quamvis adiectione ita quoque exponi potuisset,  
 testatorem tres intellexisse gentes, Caiam, Iauolenam, et Semproniam.  
 Sed si ita fuisse explanata mens testatoris, alia tamen exinde fideicommissi  
 diuisio secuta non esset, sed fratres trientem tantum accepissent.  
 Opponebant quidem fratres, non posse illa verba referri ad gentem Iauo-  
 lenam et Semproniam, rati, nullum esse dubium, quin Iauoleni omnes,  
 et Sempronii omnes secundum stirpes tantum potuissent succedere. Sed  
 in eo omnino errabant, quia hoc non ita erat planum, ut ii quidem  
 putabant, et in fideicommisso relinquendo testator poterat remotiores  
 et extraneos singulos, propiores in stirpes vocare.

### §. XIII.

Ista igitur erant argumenta, quibus in hac lite causam suam Caii  
 fratres adornabant, et contigit, vt obtinerent sententiam cum suis con-  
 uenientem petitis, ita, vt in hac causa regula, collectim vocatos pro vna  
 esse

D 2

esse habendos persona, reiiceretur. Sed, interposita ab aduersariis leuteratione, actisque ad Ordinem ICtorum Wittenbergensium transmissio mense Ianuar. 1778. hic censuit, ab illa recedendum non esse regula, et neque ex verbis adiectis, neque ex praesumto amore constitui posse, testatorem fratres collectim vocatos pro singulariter et nominativam vocatis haberi voluisse, eamque ob causam, ex rationibus contrariis iam supra expositis, priori sententia reformata, cum fratres contenderent se probaturos, eam fuisse testatoris mentem, ut fideicommissum in qua que distribueretur partes, hanc probati iussit assertionem.